



شنبه 14 فروردین 18 ربیع الثانی 3 آوریل

درگذشت «رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی در سال 498 هجری قمری ..

درگذشت «#؛ رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی در سال 498 هجری قمری
 «#؛ رکن الدین ابو المظفر برکیارق» فرزند ملک شاه سلجوقی و چهارمین حاکم این سلسله در سال 498 هجری قمری در بروجرد از دنیا رفت. برکیارق در 13 سالگی پدرش را از دست داد و توسط ترکان خاتون زوجه ملکشاه که قصد به سلطنت نشانیدن پسر چهار ساله اش را داشت به زندان افتاد. اما غلامان خاص خواجه نظام الملک در نظامیه اصفهان بر ترکان خاتون شوریدند و برکیارق را آزاد کردند. وی توسط همین گروه در ری به سلطنت نشست و از آن پس جنگها و نبردهای بسیاری میان شاهزادگان مدعی سلطنت در قلمرو سلاجقه بر پا شد. بدین سبب در عهد برکیارق قدرت و وحدت دولت سلاجقه رو به ضعف نهاد و سرانجام عزیمتش به بغداد در پی بروز بیماریهای سل در بروجرد از دنیا رفت.

درگذشت «#؛ محقق حلی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه در سال 602 هجری قمری
 «#؛ محقق حلی ملقب به نجم الدین» از مفاخر علمای امامیه و از بزرگان فقهایی شیعه در سال 602 هجری قمری چشم به جهان گشود. او عالمی جلیل القدر و فقیهی فاضل بود و در شعر و ادب و فصاحت و بلاغت شهره آفاق بشمار می رفت. علاوه بر فقاہت و جامعیت تمامی علوم در انشاء و قریبه شعری ادیبی کم نظیر بود و اشعار بسیاری از این محقق برجسته باقی است. او شاگردان فراوانی تربیت کرد و اکثر فقهایی نامی جملگی خوشه چین خرمن کمالات وی به شمار می رفتند که از آن جمله می توان به علامه حلی اشاره کرد. از این فقیه برجسته آثاری قلمی متعددی بر جای مانده است که از آن جمله اند«#؛ شرایع الاسلام مختصر الشریع، معارج در فقه«#؛ و«#؛ کتاب نافع» را بر شمرد.

درگذشت استاد عباس سحاب پیشکسوت علم نقشه کشی و کارتوگرافی در سال 1379 هجری شمسی
 استاد عباس سحاب پیشکسوت علم نقشه کشی و کارتوگرافی در سال 1379 هجری شمسی در تهران بدرود حیات گفت. استاد سحاب در سال 1315 هجری شمسی زمینه های مؤسسه جغرافیایی و کارتوگرافی را درایران فراهم آورد. ایشان بنیانگذار چاپ نقشه دربخش خصوصی کشور، نخستین تهیه کننده کره جغرافیایی به زبان فارسی و مؤلف و ناشردهها اطلس و نقشه جغرافیایی و آثار پژوهشی درحوزه علم جغرافیا بود. آخرین اثر استاد سحاب 60 سال کارتوگرافی ایران و همچنین اطلس 14 قرن هنراسلامی است که تاآخرین روزهای حیات آن را دنبال می کرد.

سقوط شهر بغداد بدست رشید عالی گیلانی فرمانده مخالفان انگلیس در سال 1941 میلادی
 در مبارزات سیاسی میهن پرستان عراق با دولت انگلستان شهر بغداد در سال 1941 میلادی بدست رشید عالی گیلانی فرمانده مخالفان انگلیس سقوط کرد. آلمانی ها از رشید عالی گیلانی حمایت می کردند اما بعد از تصرف بغداد به موقع کمک به او نرسید و قیام وی سرکوب شد.

درگذشت «#؛ گراهام گرین» از نویسندگان معاصرانگلستان در سال 1991 میلادی
 «#؛ گراهام گرین» از نویسندگان معاصرانگلستان در سال 1991 میلادی درگذشت. او دردوران جنگ به عنوان خبرنگار جنگی در بسیاری از کشورهای جنگ زده خدمت کرد. او درداستانهای خود خشونت های تاریخ و قربانیان آن را به تصویر کشیده است. ازآثارگراهام گرین که به زبان فارسی ترجمه شده اند«#؛ وزارت ترس، سایه گریزان و پایان یک پیوند» را می توان نام برد.